
   
 

18. december 2018 
 
I medfør af § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut. 
 
Spørgsmål til Naalakkersuisut:  
 
1. Naalaakkersuisut bedes kort redegøre for skatteregler og regler for modregning i diverse sociale 
ydelser i de tilfælde, hvor en borger modtager en pris som for eksempel en idrætspris eller en kulturpris, 
hvortil der medfølger et pengebeløb? 
 
2. Hvor stort et beløb vil det offentlige miste, såfremt man gjorde sådanne priser skattefrie og samtidig 
tilsikrede at sådanne priser blev gjort uafhængige af udbetaling af sociale ydelser? 
 
3. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen? 
(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 
 
Begrundelse 
For Demokraatit er det vigtigt, at vi som land hylder dygtige mennesker, der fungerer som forbilleder på 
forskellige områder. 
 
Derfor er vi glade for, at der hvert år uddeles forskellige priser som for eksempel idrætspriser, kulturpriser, 
miljøpriser med videre. 
 
Til disse priser er der udover æren også et pengebeløb. Dette beløb er skattepligtigt og får i nogle tilfælde 
også betydning for udbetaling af sociale ydelser og/eller pension. 
 
Hos Demokraatit mener vi, at det bær væres sådan, at sådanne priser er skattefrie og at en tildeling af en 
sådan pris ikke skal have betydning for sociale ydelser med videre. Vi vil høre om Naalakkersuisut er enig i 
denne betragtning, og ser frem til at modtage svar på vores spørgsmål i løbet af ti arbejdsdage. 
 
 
 
 

 


